
Ett initiativrikt Finland  
för en enad värld

Utvecklingsorganisationernas gemensamma rekommendationer 
inför riksdagsvalet 2027

För att uppnå en hållbar framtid behövs en starkare global enighet: 
fungerande internationella institutioner och regelverk, jämlika 

partnerskap internationellt samt ansvarstagande på nationell nivå.  
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Rekommendationer
Världens bästa är Finlands bästa – en starkare regelbaserad ordning 

•	 En över valperioderna sträckande redogörelse för utvecklingspolitiken och en 
förstärkning av målsättningarna. Finland utarbetar en redogörelse som sammanför 
landets globalpolitiska mål och åtgärder inom utrikes-, handels- och utvecklingspolitiken. 
Redogörelsen utgör en sammanhängande helhet genom vilken  
Finland främjar en hållbar framtid globalt. 

•	 Slutspurt för Agenda 2030 och utformning av den efterföljande hållbarhets- 
agendan. Finland agerar proaktivt och ambitiöst för att slutföra genomförandet av  
Agenda 2030 och för att bidra till den efterföljande globala hållbarhetsagendan. 

•	 Reformering, demokratisering och säkerställande av FN:s verksamhets-
förutsättningar. Finland stärker FN:s finansiella bas, främjar UN80-initiativet och  
stärker systemets demokrati och effektivitet. 

•	 Stärkta och bindande internationella avtal. Finland verkar aktivt för att bygga 
internationella koalitioner som påskyndar genomförandet av centrala avtal gällande  
hållbar utveckling och säkerställer deras funktion. 

•	 Stärkta finansieringsmekanismer för hållbar utveckling. Finland verkar för 
tillräcklig internationell finansiering för hållbar utveckling, bidrar till en rättvisare global 
finansieringsarkitektur och främjar klimatmässigt hållbara finansiella flöden. Finland 
utreder och genomför också åtgärder för att möta de nya målen för klimatfinansiering 
enligt Parisavtalet.



Rättvisa partnerskap  
– Finlands styrka ligger i samarbete

•	 En över valperioderna sträckande redogörelse för utvecklingspolitiken.  
Finland uppdaterar redogörelsen från år 2021 som en del av den nya globalpolitiska 
redogörelsen, och stärker samarbetet med länder i den globala södern och deras 
civilsamhällen samt stärker utvecklingspolitikens mål i linje med Finlands internationella 
åtaganden: att utrota fattigdom, minska ojämlikhet, främja hållbar utveckling och stärka 
de mänskliga rättigheterna. 

•	 Människorättsbaserad och inkluderande utrikes- och utvecklingspolitik.  
Finland främjar ett brett människorättsperspektiv, jämställdhet och likabehandling  
inom utrikes- och utvecklingspolitiken.  

•	 Stärkande av civilsamhället och lokalt ägarskap i utvecklingspolitiken. 
Finland stöder lokala civilsamhällen och deras verksamhetsförutsättningar genom 
ändamålsenliga finansieringsinstrument.

Starka nationella åtgärder  
– ordning på hemmaplan

•	 Tryggande av civilsamhällesorganisationernas verksamhetsförutsättningar. 
Finland säkerställer utvecklingsorganisationernas verksamhetsförutsättningar genom 
mångsidig och förutsägbar/långsiktig finansiering. 

•	 Stärkande av global och hållbarhets-kompetens. Finland stärker global och 
hållbarhetsrelaterad kompetens i linje med nationella mål och visioner, inklusive  
justitieministeriets riktlinjer för att främja demokrati och delaktighet (2025). Finland tar 
fram en genomförandeplan för att nå Agenda 2030 mål 4.7 om globalt medborgerskap 
och hållbar utveckling i utbildningen. Utrikesministeriet fortsätter att stödja 
civilsamhällesorganisationernas arbete med kommunikation och globala fostran. 

•	 Påskyndande av den hållbara omställningen i det finländska samhället.  
Finland främjar den nationella hållbara omställningen i linje med rekommendationer  
från kommissionen för hållbar utveckling och hållbarhetspanelen. 
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